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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 44/K/WT/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: niepowtarzalny
kod identyfikacyjny typu wyrobu: bloczek betonowy 380x250x120/Pszczyna .
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 40-024 Katowice, ul. Powstancéw 41 a.
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
[mgrinZ PiolrZajac
A. Oznaczenie proébki
1. Miejsce pobrania probki:
- u sprzedawcy: ,BUD- MARKET” JURA SP. J., ul. Wyzwolenia 477, 43- 344 Bielsko- Biata,
miejsce kontroli: jw.; miejsce pobrania probki w miejscu kontroli jw.
2.Data pobrania probki: 08.11.2018 r; nr protokotlu pobrania  probki
WINB- WWB.7782.1.52.2018.MC/s1.
3. Data dostarczenie probki: 09.06.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 44/21.
4. Producent: TAMIR T i M Kusnierz Spotka Jawna , 43-200 Pszczyna , ul. Cieszynska 31,
zaktad produkcyjny: 43-200 Pszczyna , ul. Cieszynska 31.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 15.10.2018.
6. Termin trwatoséci, waznoéci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy .
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: na palecie z bloczkami umieszczono 1
banderole z napisem PROBKA KONTROLNA WYROBU BUDOWLANEGO z podang datq
poboru oraz podpisem pracownika WINB, ponadto na palecie umieszczono plombe void:
plomba nr 153.
8. Wielkoé¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke:1327 sztuk.
9. Wielko$¢ (ilosé, masa, objetos¢) pobranej probki: 26 bloczkéw o wymiarze
jednostkowym : 380x250x120 .
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacie techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych ( j.t. Dz. U. 2016 poz. 1570 ze zm.), -
-Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015 poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 24.06 — 25. 06. 2021 r.,
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12. Miejsce przeprowadzenia badania: LUKASIEWICZ- ICIMB, Laboratorium Badawcze
WT Oddziatu Ceramiki i Betondw w Warszawie, 03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4.

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:

< Wytrzymalos$é na sciskanie prostopadle do powierzchni ktadzenia
(wg PN-EN 772-1+A1:2015-10:2011)

e Sezonowanie elementéw zgodnie z 7.3.2 a)
¢ Przygotowanie powierzchni elementdw zgodnie z 7.2.4

¢ Wymiary ( PN-EN 772-16:2011)

Wymiary (wartosé érednia)
Numer [ mm]
elementu
Dlugosé | Szerokos$¢ | Wysokosé
1 382,5 250,3 119,2
2 381,86 2516 119,4
3 381,4 2524 118,8
4 382,3 251,3 119,9
5 381,4 2522 119,0
6 381,1 252,3 119,7

e Sposob pomiaru elementéw—wg 7.1 a)

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek

Sita Wymiary (wartos¢ srednia) ) . .
Numer | niszczaca [mm] Powierzchnia| Wytrzymaloéé z
elementu | element elementu badan, fu
IN] Dlugosé Szerckosé [mm?] [MPa]
1 3034950 382,5 250,3 95739,8 31,7
2 3110742 381,6 251,6 96010,6 324
3 3070865 3814 2524 96265,4 31,9
4 3170376 382,3 2513 96072,0 33,0
5 3135764 381,4 2522 96189, 1 32,6
6 3076849 381,1 252,3 96151,5 32,0
Srednia fx 32,3
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i
prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Wytrzymatos¢ na Sciskanie

o Deklarowana Srednia warto$é wytrzymalosci na sciskanie fn= 20 MPa

o Wymagania wg PN-EN 771-3 pkt. 5.5.1 i zal. B pkt B.4.2
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazana na rys. B4)

- Wszystkie wartoéci fw sa co najmniej= 0,8 fn

- Srednia warto$é nq = 6 elementow jest co najmnigj = fm

e Ocena wynikéw badatt
- Wytrzymatoéé érednia na $ciskanie badanych elementow fn= 32,3 MPa , jest wieksza
niz wytrzymatoscia deklarowana (fn = 20,0 MPa)
- Indywidualne wyniki wytrzymatosci na $ciskanie fu (od 31,7 MPa do 33,0 MPa) 's3
wicksze od 0,8 x fn = 16,0 MPa

Badane wyroby spelniajg deklarowang $rednia wytrzymafosé na Sciskanie,
zamieszczong w ,,Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i probki kontrolnej
wyrobu budowlanego i deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr
TAMIR/62/2017/PSZCZYNA)

Wymiary i odchytki od wymiaréw

o Deklarowana kategoria odchylek D1

¢ Wymagania wg EN 771-3 pkt. 5.2.2.1 i zal. B pkt B.1

(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B2)

- Odchykki deklarowanych wymiaréw nominalnych ni = 6 elementéw powinny spetniaé

nastepujace wymagania:

Kategoria odchytek wymiarow )|

Dlugose +3mm; -5mm
Wysokosé +3 mm, ~-5mm
Szerokosé +3mm; -5mm

Ocena wynikéw badan

1

Deklarowana wielkos¢ diugosci: 380 mm

Wartoéci diugosci otrzymane z badan 381,1 — 382,5 mm

Wielkosci odchytek od wymiaréw uzyskane z badan: + 1,1 - +2,5 mm

Dekiarowana wielko$é szerckosci: 250 mm

Wartosci szerokoéci otrzymane z badan 250,3 - 252,4 mm

Wielkosci odchytek od wymiardw uzyskane z badan: +0,3 - + 2,4 mm

Deklarowana wielko$¢ wysokosci: 120 mm

Wartoéci wysokoéci otrzymane z badan 118,8 — 119,9 mm

H

Wielkoéci odchytek od wymiarow uzyskane z badan: (- 1,2) — (- 0,1) mm
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Badane wyroby spetniaja deklarowane wymiary i odchytki wymiarowe (odchytki
wymiaréw: kategoria D1) odnosnie dfugosci, szerokosci i wysokoéci zamieszczone w
»Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego i deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr TAMIR/62/2017/PSZCZ YNA)

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej
sprawozdanie)

Z-ca Lidera Grupy Badawczej
Beton Komaérkowy | Prefabrykaty
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